
HERINDELING 
VORSTERMANSPLEIN HEUSDEN

BURGERINITIATIEF 
&

DORPSOVERLEG HEUSDEN



Programma

• Verloop initiatief (tijdslijn)
• Presentatie huidige schets 
• Presentatie kostenraming
• Eigen inbreng burgerinitiatief
• Waar doen we het voor
• En nu…

duur ± 20 min



Waarom vandaag?
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1e vergadering bij OJC Jonosh met 
omwonenden en belanghebbenden
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1e overleg tussen Burgerinitiatief en 
Beleidsmedewerker Verkeer & 

Toerisme

Proj. Leider Civiele 
techniek uitgenodigd, 

gesproken over 
waterberging
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Informatieve Memo naar college door 
Burgerinitiatief
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Randvoorwaarden opgesteld en 
medegedeeld door beleidsmedewerker
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Glasbakken verzet: 1e resultaat 
geboekt

31-5-17: aandacht in het 
Eindhovens Dagblad voor 

het burgerinitiatief. 
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Deelname omgevingsproject: 
Samenwerkingsproject Basisschool ‘t 

Talent en Varendonck college
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1e schets ontvangen van 
stedenbouwkundige van Gemeente
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Jaarvergadering Dorpsoverleg met 
presentatie 1e schets (Frank 

Hurkmans) met warm onthaal!
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Schets van plein gepubliceerd in het 
Peelbelang
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Huidige Indeling Kermis door 
gemeente gedeeld met Burgerinitiatief 



28-09-2016

25-01-2017

14-02-2017

15-06-2017

18-06-2017

30-06-2017

31-10-2017

02-11-2017

10-11-2017

10-11-2017

22-02-1018
27-02-2018

04-04-2018

21-06-2018

03-07-2018

10-09-2018

04-10-2018

06-11-2018

21-11-2018

30-11-2018

08-01-2019

23-01-2019

26-02-2019

Huidige Indeling Bomen door 
gemeente gedeeld met Burgerinitiatief 
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Informatieve memo naar commissie 
Ruimte
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Input ontvangen van PGA 
(Sandu Niessen)



28-09-2016

25-01-2017

14-02-2017

15-06-2017

18-06-2017

30-06-2017

31-10-2017

02-11-2017

10-11-2017

10-11-2017

22-02-1018

27-02-2018

04-04-2018

21-06-2018
03-07-2018

10-09-2018

04-10-2018

06-11-2018

21-11-2018

30-11-2018

08-01-2019

23-01-2019

26-02-2019

Aangepaste plannen gepresenteerd 
aan gemeente (beleidsmedewerker)
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1e overleg tussen adviesbureau ‘Wij 
zijn James’ en Burgerinitiatief
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3D presentatie aan Wethouder en 
Beleidsmedewerker 
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presentatie aan 
werkgroep Burgerinitiatief
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Gemeente geeft opdracht aan Ligarus
voor maken kostenraming
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Ontvangst 1e kostenraming
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Ontvangst herziene kostenraming
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Overleg voortgang met Wethouder en 
beleidsmedewerker
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Raadsmemo opgesteld en datum 
vastgelegd informatieve presentatie 

Raad
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Mijn verjaardag ;-)



Huidige schets

Presentatie ‘wij zijn James’





























Kostenraming
INVESTERINGSKOSTEN

1. Voorbereidende werkzaamheden € 10.000,00

2. Grondwerken € 90.980,00

3. Riolering € 53.227,00

4. Kantopsluiting € 43.599,00

5. Verharding € 245.424,00

6. Groenvoorziening € 27.969,00

7. Straatmeubilair € 57.202,00

Bouwkosten openbare verlichting € 30.500,00

totaal € 558.901,00

Bijkomende kosten (onvoorzien, uitvoering, engineering e.d.) € 253.110,00

Risicoreservering € 81.201,00

Totale kosten € 893.212,00



Kostenbesparing
INVESTERINGSKOSTEN

1. Voorbereidende werkzaamheden € 10.000,00

2. Grondwerken € 72.515,00

3. Riolering € 17.880,00

4. Kantopsluiting € 58.285,00

5. Verharding € 217.823,75

6. Groenvoorziening € 15,491,8

7. Straatmeubilair € 57.202,00

Bouwkosten openbare verlichting € 30.500,00

totaal € 492.174,75

Bijkomende kosten (onvoorzien, uitvoering, engineering e.d.) € 253.110,00

Risicoreservering € 81.201,00

Totale kosten € 814.008,55



INVESTERINGSKOSTEN Kostenraming Kostenbesparing

1. Voorbereidende werkzaamheden € 10.000,00 € 10.000,00

2. Grondwerken € 90.980,00 € 72.515,00

3. Riolering € 53.227,00 € 17.880,00

4. Kantopsluiting € 43.599,00 € 58.285,00

5. Verharding € 245.424,00 € 217.823,75

6. Groenvoorziening € 27.969,00 € 15.491,80

7. Straatmeubilair € 57.202,00 € 57.202,00

Bouwkosten openbare verlichting € 30.500,00 € 30.500,00

totaal € 558.901,00 € 479.697,55

Bijkomende kosten (onvoorzien, uitvoering, engineering e.d.) € 253.110,00 € 253.110,00

Risicoreservering € 81.201,00 € 81.201,00

Totale kosten € 893.212,00 € 814.008,55

Resultaat

Besparing door eigen inbreng: 

€ 79.203,45
Besparing door eigen inbreng: 

€ 79.203,45 14%



Globale Kostenberekening

-Berekening bouwtechnisch adviesbureau € 893,000
-Bijdrage onderhoudsvoorzieningen € ???
-Eigen inbreng Heusdense gemeenschap (14%) € 125,000
-Bijdragen uit fondsenwerving € 25,000

-Netto investering € 743,000-???



En dan…. Waar doen we ‘t nou eigenlijk voor?



Maar ook genoeg te zien en te doen!!!

Kasteel 

Mijl op Zeven 
Festival 

Buitencentrum 
de Pelen 

Beachvolley
Kofferbakverkoop

Barnfest

Kermis

Koningsdag

Heusden
de Poort naar de Peel



Zondag 17 Feb.
OLAT Winterserie-wandeltocht

• 75 auto’s maximaal op plein en groenstrook
• Véél overlast in de omgeving
• Potentie voor het dorp!



Klaar voor de toekomst



Bewezen effect

68 ondernemers

aangesloten!



Haalbaar


